
 

 
Folha 1 de 2 

 

ATO DO PRESIDENTE  

 

PORTARIA INEA/PRES Nº 1046 DE 21 DE MAIO 2021 

 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DAS 

ATRIBUIÇÕES DE GERENTE EXECUTIVO 

DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

Nº 07/2021, CELEBRADO ENTRE O 

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO 

AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS 

RENOVÁVEIS - IBAMA E O INSTITUTO 

ESTADUAL DO AMBIENTE -INEA. 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Estadual nº 5.101, de 04 de outubro de 2007, 

bem como art. 13, do Decreto Estadual nº 46.619, de 02 de abril de 2019 e considerando o 

constante dos autos do Processo nº SEI-070002/002053/2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o servidor Maicon Guerra de Miranda, ID 44623577, Chefe do Serviço 

de Análise de Atividades de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, para o exercício 

das atribuições de Gerente Executivo do Acordo de Cooperação Técnica nº 07/2021, 

celebrado com o Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais 

Renováveis - Ibama, que visa a delegação da execução do licenciamento ambiental da 

Usina Hidrelétrica denominada UHE Nilo Peçanha, no Município de Piraí, Estado do Rio 

de Janeiro. 



 
 

 

 

 
Folha 2 de 2 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

01/03/2021, data de assinatura do Acordo de Cooperação Técnica nº 07/2021. 

 

Rio de Janeiro, 21 de maio de 2021 

 

 

PHILIPE CAMPELLO COSTA BRONDI DA SILVA 

Presidente do Inea 

 

Publicada em 25.05.2021, DO nº 99, página 20. 

  

 


